Câmara Municipal de Ilhéus

Gabinete do Vereador Carlos Augusto Cardoso da Silva

REQUER O ENVIO DE OFÍCIO PARA À SECRETARIA

DE SAÚDE, SOLICITANDO A REALIZAÇÃO DE

MUTIRÃO DE SAÚDE NAS COMUNIDADES DE

OLIVENÇA; SANTANA; SANTANINHA; SAPUCAEIRA;
SERRA NEGRA E ACUIPES I, II E III..

Requerimento n° _________/2024

Exmo. Sr. Paulo Roberto Carqueija Monteiro
Presidente da Câmara Municipal de Ilhéus

Senhor Presidente,

 O Vereador signatário, com assento nesta casa Legislativa, no uso de suas atribuições que
lhe confere o artigo 83, inciso III do Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência que,

após o presente requerimento ser lido no Plenário e aprovado, que seja enviado ofício à
SECRETARIA DE SAÚDE, SOLICITANDO A REALIZAÇÃO DE MUTIRÃO DE SAÚDE

NAS COMUNIDADES DE OLIVENÇA; SANTANA; SANTANINHA; SAPUCAEIRA;
SERRA NEGRA E ACUIPES I, II E III.

Justificativa:
O presente requerimento tem como objetivo contribuir para a democratização do acesso a
saúde, agregando mais serviços, mais especialidades médicas e a       possibilidade de realizar
nessas comunidades diversos tipos de atendimento tornando-o acessível.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Ilhéus, 09 de agosto de 2024.

Carlos Augusto Cardoso da Silva

Vereador

Praça J. J. Seabra s/nº, centro – Ilhéus – Bahia – Brasil. CEP: 45.653-280
Contato: 0**7321012618 - CNPJ: 13.009.816/000128 - https://sapl.ilheus.ba.leg.br

https://sapl.ilheus.ba.leg.br/